中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]学院中级职称申报评审条件通知
来源：网络  作者：空山幽谷  更新时间：2024-07-13
第一篇：学院中级职称申报评审条件通知重电人„2024‟17号关于印发《重庆电子工程职业学院中级专业技术职务任职资格评审暂行办法》的通知院属各部门：为适应高等职业教育发展的要求，建设一支高素质的教师队伍，根据《中华人民共和国教师法》、《普通...
第一篇：学院中级职称申报评审条件通知
重电人„2024‟17号
关于印发《重庆电子工程职业学院中级专业技术职务任职资格评审暂行办法》的通知
院属各部门：
为适应高等职业教育发展的要求，建设一支高素质的教师队伍，根据《中华人民共和国教师法》、《普通高等学校教师职务试行条例》、《教师资格条例》和重庆市关于职称评聘工作的有关规定，结合学院实际，特制定《重庆电子工程职业学院中级专业技术职务任职资格评审暂行办法》。本办法经2024年6月15日院长办公会审定，现印发给你们，请遵照执行。
特此通知
— 1 — 附件：重庆电子工程职业学院中级专业技术职务任职资格评审暂行办法
二〇一一年六月十六日
主题词：中级专业技术职务 资格评审 办法 通知   重庆电子工程职业学院办公室 2024年6月16日印
— 2 — 附件：
重庆电子工程职业学院
中级专业技术职务任职资格评审暂行办法
为适应高等职业教育发展的要求，建设一支高素质的教师队伍，根据《中华人民共和国教师法》、《普通高等学校教师职务试行条例》、《教师资格条例》和重庆市关于职称评聘工作的有关规定，结合学院实际，特制定本办法。
一、正常申报讲师条件
（一）基本条件
拥护中国共产党的领导，热爱社会主义祖国，努力学习中国特色社会主义理论体系，践行科学发展观，执行党的各项路线、方针、政策，有良好的职业道德，遵纪守法，为人师表，学风端正，积极承担教学科研任务；现任职以来，年度考核为“称职”及以上者。
现任职以来，有下列情况之一者，延期申报。1.年度考核被确定为“基本称职”1次及以上者，延期1年申报；被确定为“不称职”1次及以上者，延期2年申报。
2.有重大教学事故，造成严重影响的，延期1年申报。1学年有2次及以上严重教学事故的，延期1年申报。
3.受到党纪、政纪“警告”处分并按规定解除处分者，延期2年申报；受到“记过”及其以上处分并按规定解除处
— 3 — 分者，延期3年申报。
4.已定性为技术责任事故的直接责任者，或在申报评审中弄虚作假者（伪造学历、资历、业绩，剽窃他人成果，以及职称考试违纪受到查处），3年内不得申报。
（二）学历要求
应具备国家认可的本科学历或硕士学位，且本科所学专业（学科）与本人任教专业（学科）相同（相近）。只具备本科学历延缓1年申报。
（三）任职年限
聘任助教4年及以上（含转评助教前任其它助理级职称任职年限）；或取得硕士学位后，再从事本专业技术工作满2年；或取得博士学位后参加本专业技术工作试用期满。
（四）外语、计算机
外语、计算机等条件按重庆市有关规定执行。
（五）继续教育
按照《重庆市专业技术人员继续教育条例》有关要求，完成相应的继续教育规定学时。
（六）教师资格证书
高等学校教师应依法取得相应教师资格。
（七）年度考核
申报讲师职务者近3年（研究生学历、硕士学位获得者近1年）的年度考核均为“称职”及以上等次（近一学年度内有教学事故者，当年不得申报）。
（八）科研条件（符合初定中级职务条件者，须满足此条件）
所有论文、论著、教材、项目、奖励等成果等应署名“重庆电子工程职业学院”。且所提供的论文、论著、教材、项目、奖励等成果是指与申报学科（专业）相同（相近、相关）的已发表（出版、结题）的成果
现任职以来，在科研方面必须具备下列条件之一： 1.独著或第一作者，在中文核心期刊公开发表1篇学术论文或在公开刊物发表论文至少3篇（其中，参加支教工作1学期的，在公开刊物发表论文至少2篇，参加支教工作满1学年及以上的，在公开刊物发表论文至少1篇）。
2.院级及以上教改试点专业，或特色专业，或精品课程建设的主要成员（院级主持，省级前三，国家级前六）。
3.主研院级及以上教研或科研项目至少1项（院级排名第一，省级前三，国家级前七）。
4.获得院级及以上教学、科研项目奖至少1项，其中，院级三等奖及以上，省级优秀奖及以上。
5.主编或副主编（排名第一）公开出版的学术专著或高职高专教材至少1部（本人撰写至少3万字）。
6.参编公开出版的学术专著或高职高专教材至少1部（本人撰写至少1.5万字）并在公开刊物发表论文至少2篇（其中，参加支教工作满1学年及以上的，在公开刊物发表论文至少1篇）。
— 5 — 7.获得院级教学优秀奖或青年教师技能竞赛等级奖1项并在公开刊物发表论文至少2篇（其中，参加支教工作满1学年及以上的，在公开刊物发表论文至少1篇）；获得院级以上教学优秀奖或青年教师技能竞赛等级奖1项并在公开刊物发表论文至少1篇。
8.主持横向科研项目（自然科学）1项且到账经费10万元以上或主持横向科研项目（社会科学）1项且到账经费5万元以上；
9.获得发明专利1项或实用新型专利2项或外观设计专利3项。
（九）教学条件
全面履行了助教职责，专职教师应系统讲授过1门及以上课程，平均教学工作量原则上不少于300学时/学年（专职辅导员申报思想政治教育类专业技术职务时视为完成平均教学工作量）；兼职教师应系统讲授过1门及以上课程，平均教学工作量原则上不少于100学时/学年。学院教学质量管理部门每学年对申报者的教学效果进行教学考核评估并形成该申报者教学情况的总体评价，评价结果须达到“合格”及以上等次。其他系列转评讲师：须从事教学工作1学年及以上，专职教师应系统讲授过1门及以上课程，平均教学工作量原则上不少于300学时/学年；兼职教师应系统讲授过1门及以上课程，平均教学工作量原则上不少于100学时/学年。学院教学质量管理部门每学年对申报者的教学效— 6 — 果进行教学考核评估并形成该申报者教学情况的总体评价，评价结果须达到“合格”及以上等次。
（十）德育教育工作
申报讲师职务，现任职以来，应从事过学生德育教育工作，须具有下列条件之一。
1.担任专职辅导员工作3年及以上。
2.从事学生教育管理服务相关工作（思想政治教育、党团、心理健康教育、就业创业、军训、职业生涯规划指导、素质拓展和社会实践活动指导、院系学生综合性事务性管理工作、班主任工作等）至少1年。
（十一）对口实习或顶岗实践（符合初定中级职务条件者，须满足此条件）
从2024年起算，专任专业课教师（包括辅导员兼任专业课教学，申报非人文素质类专业技术职务），平均每学年至少应到行业企业对口实习或顶岗实践锻炼1个月。
二、破格申报讲师条件
破格申报讲师职务者，须同时具备以下条件：
（一）任现职以来年度考核结果均为“称职”等次及以上。
（二）教学条件和科研条件按本通知正常申报讲师的教学条件和科研条件递增。即任助教职务满3年的，增加1倍；任助教职务满2年的，增加2倍；任助教职务满1年的，增加3倍。
（三）上级主管部门审批。
三、材料审核分工
（一）课时审核和评教结论，由教务处负责。
（二）德育教育工作，由学生处、院团委负责。
（三）科研成果审核，由科研处负责。
（四）其余材料，由学院职改办负责。
四、相关说明
（一）根据（渝教人„2024‟5号）文件精神，凡在职员岗位的非双肩挑人员，且国家统发工资已按职员系列工资标准执行的，不得申报各级各类职称。
（二）考评结合、以考代评的各级各类职称申报者必须通过学院职改办审核，凡私自报名考试者，其结果学院不予认可。
（三）取消技校系列职称职务申报。
（四）转评或确认职称按有关文件规定办理。
（五）过去有关规定与本通知不一致的，以本通知为准。
（六）本通知自发文之日起执行，由学院职改办负责解释。
第二篇：关于申报中级职称评审材料的通知
关于组织许昌市非公有制企业工程系列
中级专业技术职务任职资格评审委员会的通知
许职改办〔2024〕2号
各县（市、区）职改办，市直有关单位：
为深入贯彻落实科学发展观，实施人才强市战略，更好地为我市非公有制企业和博士后设站企业服务，推动中原经济区建设和新型城镇化引领“三化”协调发展，根据我市企业发展需要，经研究，组建许昌市非公有制企业工程系列中级专业技术职务任职资格评审委员会。现就有关问题通知如下：
一、指导思想
以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，坚持科学发展观、科学人才观，为许昌市非公有制企业提供人事人才服务。通过职称评审，充分调动企业工程技术人员的创新热情，有效发挥专业技术人才在许昌经济建设中的作用，为许昌培养造就一支高素质、高质量的专业技术人才队伍，更好地为许昌经济建设和社会发展服务。
二、申报评审范围及人员
许昌市非公有制企业工程类专业技术人员。
三、组织建设
许昌市非公有制工程系列中级职称评审工作在许昌市人力资源和社会保障局党组的领导下，成立评审委员会及办公室，评审工作在评审委员会的领导下进行。
按照《河南省专业技术职务评审委员会组织办法》、《河南省专业技
术职务任职资格评审工作规则》文件精神，坚持“严格条件，综合把握，优中选优，适度从严”的原则，紧紧围绕经济建设这一中心，体现向基层一线倾斜的政策导向，以能力、业绩为评价重点，确保评委会的专业性、权威性和公正性。按照我省工程系列中级专业技术职务任职资格申报、评审条件等有关职称政策，认真做好中评会的各项组织工作。
评审通过人员由许昌市职称改革领导小组下发任职资格文件并颁发全省统一的任职资格证书。
四、相关政策
（一）申报人员可比照同等学历、资历人员，一步到位直接申报评审中级专业技术职务。
（二）符合职称外语免试条件的人员以及为企业做出突出贡献的专业技术人员经批准可免试职称外语。
（三）开辟高层次人才职称评审绿色通道：
1、研究生毕业并获得硕士学位的，毕业前、后从事本专业技术工作累计满三年，并且毕业后从事专业技术工作满一年，可直接聘任为中级专业技术职务。
2、研究生毕业并获得博士学位的，可直接聘任为中级专业技术职务。
3、对引进的海外留学回国来许工作的重点学科、重点工程、高新技术等方面急需的高层次人才，可不受资历、任职年限等限制，直接申报评审中级专业技术职务任职资格。
五、报送评审材料有关要求
1、以县（市、区）、经济开发区、东城区、各相关企业为单位，使用《河南省职称工作信息系统》分专业和评审类型规范打印的《河南省系列申报级专业技术职务任职资格审查表》一式3份。
2、《河南省专业技术职务任职资格评审表》一式3份（此表系存档材料，不得复印，不得打印，必须由本人填写）。《评审表》第1页“相片”栏内要粘贴本人近期免冠1寸照片，并在“单位人事部门电话”内详细填写单位及个人联系电话。
3、经单位核实、使用《河南省职称工作信息系统》规范录入、打印的《评审简表》一式3份。
4、学历证书原件，属于补发、换发的毕业证须同时提交学籍档案；毕业证丢失的，应由单位出具查档证明并提交人事档案（含学籍档案）。
5、单位出具的本人近五年来考核意见。
6、外语考试成绩通知书、外语考试合格证或免试审批表原件。
7、任现职以来获奖证书、专利证书、成果鉴定证书及经济、社会效益等主要业绩证明材料原件。
8、任现职以来正式发表、出版的代表性论文、著作原件。
9、其它可以代表申报人学术、技术水平的材料原件。
六、相关要求
各县（市、区）、经济开发区、东城区、各相关企业接到通知后，要高度重视，广泛宣传，精心组织，认真做好申报人员的资格初审工
作，于3月20日前将本单位符合申报条件人员的《资格审查表》汇总上报市职改办。经市职改办资格审查合格的人员，于3月30日前报送评审材料。
单位和个人可到“许昌职称网”（）免费下载《河南省职称工作信息系统》个人版软件。
未尽事宜请及时与许昌市职改办联系,联系电话：0374-2333351
许昌市职称改革领导小组办公室二〇一二年二月二十八日
第三篇：2024中级职称评审通知
2024年中级职称评审工作的通知
各企、事业有关单位及有关人员：http://hi.baidu.com/new/qingseguo0 小张 秋秋 188727219 电话 ***
根据湘人职[1991]81号文件及湘职改[2024]1号文件精神，为大力推动我国非公有制经济快速健康发展，充分调动非公有制经济组织专业技术人员的积极性，更好地为经济建设服务，现就有关中级专业技术职务资格初任评审工作事项通知如下：
一、中级专业技术职务资格初任(中级职称)评审条件：
（1）职称外语C及以上、职称计算机考试合格、取得初级四年以上、继续教育合格、有论文即可参评。
（2）如具备硕士学位，工作三年以上，可以直接认定为中级。
二、中级专业技术职务资格初任中级工程师评审相关专业：
（1）相关专业:林业、地勘、农业工程、环境工程、水利水电、电子通讯与自动控制技术、交通、化工、机械、有色金属、电气工程、测绘、矿山工程、质监与安全等。
（2）其中水利水电、电力系统专业须参加专业考试合格才可以。
三、中级职称专业技术资格评审材料：
（1）《参评人员资格审查意见表》1份；
（2）《专业技术人员考核登记表》，需填写近四年考核表每年1份；
（3）《专业技术职务资格评审表》2份；
（4）《个人述职评议情况表》1份；
（5）《送审材料审核责任卡》1份；
（6）《个人述职报告》5份，主要内容为本人基本情况、政治表现、学识水平、业务能力、工作主要业绩、工作中存在的问题及今后的设想；
（7）与本专业岗位相关的专业论文1篇；
（8）毕业证复印件、身份证复印件及四张1寸照片。
四、报名时间：即日起接收报名。
五、报名材料：
身份证复印件、单位汇总表、专业技术人员职务资格评审表（需单位盖章）、学历证复印件各1份、近期一寸免冠蓝底彩照四张。
六、证书颁发、查询：由湖南省人力资源和社会保障厅颁发证书、湖南省人事编制网查询。
七、报名地点：
湖南省长沙市五一路235号湘域中央商务大厦20楼2024&14室。乘车路线：104路 105路 111路 113路 117路 118路 12路 202路 312路 317路 401路 405路 7路 803路 旅1路 立珊线至曙光路口下车。
第四篇：中级职称评审通知
关于2024上海现代建筑设计（集团）有限公司工程系列中级专业技术
职务任职资格评审工作的通知
根据上海市职称改革工作领导小组印发的《工程技术人员职务试行条例》以及有关文件规定，为了做好2024上海现代建筑设计（集团）有限公司中级专业技术职务任职资格评审工作，现将有关事项通知如下：
一、评审组织机构
上海现代建筑设计（集团）有限公司工程技术系列中级专业技术职务任职资格评审委员会（以下简称“现代设计集团中评委”），负责相关专业的中级专业技术职务任职资格的评审工作。
二、申报评审范围
在本市各企、事业单位中，从事建筑、结构、暖通与动力、电气、给排水、岩土工程、建筑技术经济管理专业技术工作的在职在岗的专业技术人员。
三、申报条件及要求
（一）符合《工程技术人员职务试行条例》规定中的任职条件；
（二）学历和资历要求：
任职资历截至2024年12月31日。本到达退休年龄或已办理退休手续的人员不得申报。事业单位人员需根据本单位专业技术岗位设置情况实行缺额申报。
以下学历均需理工类相关专业学历。
1、获得硕士学位，从事本专业工作满两年；获得学士学位或大学本科毕业，从事助理工程师工作满四年；大学专科毕业，从事助理工程师工作满四年。
2、对原不具备规定学历，被聘为助理工程师后，又通过学历教育取得中级专业技术职务任职资格规定学历的工程技术人员申报工程师任职资格，其取得学历后的资历不少于一年。
3、对于毕业后就在非公经济单位工作，该单位至今尚未开展过有关职称评审工作的专业技术人员，在所需学历和资历条件达到评审要求而无初级职称时，可直接申报评审中级职称。即大学本科毕业五年以上，大专毕业七年以上可以直接申报。
4、对于破资历的申报者，如确有真才实学，须从事助理工程师工作满三年，且近三年考核优秀，并符合下列条件：
（1）获得过国家或省部级优秀勘察设计二等奖及以上的主要贡献者（有个人证书，前3位）。
（2）在省、部级以上专业刊物（有书刊号）上独立发表本专业论文一篇，并得到同行专家认可。
破格申报中级专业技术职务必须进行专业答辩。
5、对于上一评审未能通过的，第二年继续要求申报的人员，必须在申报当年取得以下突出业绩和重大贡献之一，否则不予以受理：
（1）申报当年在公开发行的相关专业刊物（有书刊号）上发表独立撰写的本专业论文一篇以上；
（2）在专业领域取得省部级以上科技进步奖、自然科学奖、技术发明奖等政府奖项，具有个人证书。
6、外省市在沪工作的专业技术人员申报,须符合国家和本市相关申报条件且在上海取得《上海市居住证》满一年以上的在职专业技术人员（居住证续办人员须提供续办证明）。对于户籍和档案在外地的专业技术人员，提供相应的业绩材料时，需由人才服务机构提供诚信档案的证明材料。
7、已被评聘为其他相关系列中级专业技术职务的人员，并在工程系列专业岗位上工作满一年以上，方可申报转评工程系列的专业技术职务任职资格的评审。
四、职称外语和职称计算机要求
根据市人力资源和社会保障局文件规定，申报评审中级专业技术职务任职资格，应通过全国职称外语B级考试，持有相应的国家人事部统一印制的《职称外语等级考试合格证书》，并在有效期内。1956年1月1日（含）以后出生的技术人员，还必须参加全国专业技术人员计算机应用能力考试，取得《全国专业技术人员计算机应用能力考试合格证书》，并在有效期内。
五、继续教育要求
凡申报中级职称任职资格，须完成本市组织的知识产权公需科目继续教育和创新知识公需科目继续教育的培训和考核，并取得合格证书。
六、论文要求
申报人需至少报送一篇以上、聘任助理工程师以后与从事专业密切相关的、由本人独立撰写的具有一定专业技术水平的工程技术专业论文（包括学术交流材料、技术报告、技术总结）。学位论文、设计说明文件等不能作为职称评审报送论文。
七、申报评审程序
（一）材料审核和受理
1、现代设计集团中评委负责受理申报材料，组织召开各学科组评审会和中评委评 审会。评审对象获得当年应到执行中评委赞成票二分之一以上为通过评审。
2、评审未通过人员的申报材料不予退还。
（二）材料申报和要求
1、对申报者的要求：
1.1申报者根据以上要求如实准备相关材料。
1.2所有申报材料应装入A4档案袋，并将“评审材料目录”粘贴在档案袋封面。如发现弄虚作假、多头申报或者论文有抄袭现象将取消申报和评审资格，并追究有关人员责任。
2、对申报者所在单位的要求：
申报者所在单位的人事部门应对申报材料予以认真核实。
2.1在《中级专业技术职务任职资格评定申报表》的第9页“所在单位（人事代理机构）核实意见”&第10页“单位核实表存根”中，按要求出具核实意见，加盖单位公章、档案所在地（单位和人事代理机构）章、负责人签章、骑缝章（未经单位核实的材料，须经公证机构公证）。
2.2《综合报告》的“所在单位材料审核意见”&“本人档案现存单位审核意见”中，按要求出具核实意见，加盖单位公章、档案所在地（单位和人事代理机构）章、审核人签章（未经单位核实的材料，须经公证机构公证）。
2.3在“评审材料目录”上填写材料验收人姓名、联系方式及验收日期。申报材料由单位汇总后统一报送。如发现弄虚作假，将追究有关人员责任。
八、申报时间、地点、费用
（一）申报材料受理时间：2024年7月1日-7日（双休日不受理）
上午9:00-11:00，下午1:30-16:00
（二）申报材料受理地点：石门二路258号21楼第2会议室
联 系 人：周老师
联系电话：32100407，62464282
（三）评审费用： 600元/人，上报材料时交齐。
特此通知。
附件下载：
1、《中级专业技术职务任职资格评定申报表》下载地址：http://www.feisuxs/egov/tableView.jsp?viewID=1050&lmCode=A0303
2、《申报评审工程师职称（资格）综合报告》
3、评审材料目录
4、承诺书
5、单位申报对象汇总名册（excel表）
上海现代建筑设计（集团）有限公司中级专业
技术职务任职资格评审委员会
2024年5月13日
第五篇：中级职称评审申报须知
中级职称评审申报须知
【发表时间：2024-12-23】
任职资格评审依据：
（1）浙江省人事厅关于印发《浙江省专业技术资格评审工作实施细则（试行）》的（2）《温州市部分系列破格申报晋升中级专业技术职务条件的通知》 温职改办〔1申报条件：
（1）取得大专以上学历或本专业大专证书班毕业（如大专专业不对口则中专专业（2）取得助理工程师资格满4年；（外地助工证书须经人事局认定）
（3）50周岁以下须取得全国职称外语C级或以上合格证书（或省外语水平等级考核业放宽到40周岁；
（4）45周岁以下须取得3个科目（模块）的全国专业技术人员计算机应用能力考试（5）继续教育：达到周期内要求的学时数。参见文件温建政[2024]135号
（继续教育结果实行网上登记，不再发证）申报时外语免试的条件请参见： 浙人专〔2024〕80号文件
申报时计算机免试的条件请参见： 浙人专〔2024〕351号文件 申报专业（限以下专业）
建筑管理 建筑设计 建筑施工 城市规划
园林 智能化 给排水 环保
道桥 测绘 测量 建筑电气
结构 白蚁防治 岩土 土地管理
燃气 机械 地质 暖通
装饰设计 装饰施工
必备材料：点击此处下载
（1）专业技术职务任职资格评审表1份；
（2）晋升（推荐）专业技术职务任职资格人员情况综合表5份；（3）如实申报专业技术任职资格保证书1份；
（4）身份证、学历证书、学位证书、资格证书、聘书，外语、计算机合格证书（原注：聘书要求：最近4年的助工聘书。
（5）专业技术工作总结1份（单位确认并盖章）；
（6）论文不少于2篇（要求：与申报专业相关，最好发表，提供发表期刊的封面、（7）最近3年个人考核表（每年1份）；
（8）1寸证件照2张，其中1贴评审表内，1张贴于评审表左上角；同时发送电子照证件照，jpg格式，宽度100像素左右，高度140像素左右，以参评者姓名为文件．．．．．．．．（9）填写报名表（电子格式，一个单位填写一份，不需打印，在报送资料前一日电子照片统一发送）；
（10）评审材料清单1份，贴于资料袋正面。其他补充材料：
（1）外语免试相关材料1份；（2）计算机免试相关材料1份；
（3）破格推荐专业技术职务任职资格审批表及破格证明材料各1份； 评审程序：
申报--专业理论考试--专家评议与答辩--公示--向市职改办上报评审结果--发证 评审进展及最新通知请随时关注温州建设网www.feisuxs职称工作栏，并保持申报时间：8月份开始，8月底截止，具体时间见文件通知。
申报地址：飞霞南路896号建设大厦17楼（市建设局政治处），联系电话：88817595。收费标准：260元。
浙人专〔2024〕80号文件 规定符合下列条件之一者在申报专业技术资格时，可免予
（一）享受国务院特殊津贴专家，荣获省有突出贡献中青年专家、省部级劳动模范
（二）年满50周岁。
（三）曾在国外留学并取得学士及以上学位，或在国内获得博士学位。
（四）取得外语专业大专以上学历的。
（五）在国内取得硕士学位；取得大学英语六级考试合格证书（或按新考试标准成（六）取得全国翻译专业资格（水平）考试三级以上合格证书的。
（七）正式出版过译著，译文累计3万汉字以上申报中级专业技术资格的；译文累计和外译汉）。
（八）通过WSK、GRE、GMT、托福等考试，以及中央有关部委组织的出国留学人员外续进修1年以上。
（九）通过中国国际人才交流协会组织的全国工商企业出国培训备选人员外语考试考试高级者，申报高级专业技术资格。
（十）转评、兼评专业技术资格。
（十一）从事具有中国特色、民族传统的临床中医、中药，民族医药，古籍整理，（十二）经组织选派在援外、援藏、援疆、支边期间申报专业技术资格的。
（十三）机关工作人员调到企事业单位从事专业技术工作，首次申报专业技术资格
（十四）在乡镇以下基层单位工作的专业技术人员。
浙人专〔2024〕351号文件 规定 符合下列条件之一者可免予计算机应用能力考试
（一）年满50周岁。（最新文件已把免试年龄放宽至45周岁）
（二）博士学位获得者或留学回国人员。
（三）申报工艺美术、艺术、文学创作、农业技术、体育教练员、乡村卫生专业技
（四）转评、兼评专业技术资格。
（五）硕士学位获得者初定中级专业技术资格。
（六）国家承认的计算机类大专以上（含大专）毕业人员（不包括其它专业设有计
（七）获得全国计算机软件资格（水平）证书的人员。
（八）在计算机应用方面取得成绩，并获设区市级科技进步二等奖、省部级科技进
（九）经组织选派在援外、援藏、支边期间申报专业技术资格。
（十）机关工作人员调到企事业单位从事专业技术工作，首次申报专业技术资格。
（十一）乡镇基层单位的专业技术人员。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！